

# HESSERT

Weinpreisliste  
2/2019

Horrweiler, Rheinhessen

# Lagenweine

#58	Horrweiler Gewürzgärtchen Riesling Trocken	13,0 % vol	0,75 L	15,33 €/L	11,50 €
#57	Horrweiler Goldberg Grauburgunder Trocken	13,5 % vol	0,75 L	15,33 €/L	11,50 €
#37	Horrweiler Gewürzgärtchen Cabernet Sauvignon Trocken	13,5 % vol	0,75 L	11,33 €/L	8,50 €
#56	Horrweiler Gewürzgärtchen Spätburgunder Trocken	14,0 % vol	0,75 L	17,20 €/L	12,90 €

# Ortsweine

#2	Horrweiler Weißburgunder Trocken	13,0 % vol	0,75 L	6,80 €/L	5,10 €
#4	Horrweiler Silvaner Trocken	13,0 % vol	0,75 L	8,67 €/L	6,50 €
#5	Horrweiler Gewürztraminer Trocken	13,5 % vol	0,75 L	6,93 €/L	5,20 €
#59	Horrweiler Chardonnay Barrique Trocken	13,0 % vol	0,75 L	10,67 €/L	8,00 €
#60	Horrweiler Grauburgunder Trocken	13,0 % vol	0,75 L	8,93 €/L	6,70 €
#61	Horrweiler Riesling Trocken	13,0 % vol	0,75 L	8,93 €/L	6,70 €
#11	Horrweiler Scheurebe	8,0 % vol	0,75 L	6,67 €/L	5,00 €
#12	Horrweiler Gewürztraminer Spätlese	10,0 % vol	0,75 L	6,93 €/L	5,20 €
#15	Horrweiler Ortega Auslese	10,0 % vol	0,75 L	8,00 €/L	6,00 €
#16	Horrweiler Silvaner Auslese	10,0 % vol	0,50 L	15,00 €/L	7,50 €
#18	Horrweiler Ortega Beeren- auslese	10,0 % vol	0,50 L	16,00 €/L	8,00 €
#19	Horrweiler Silvaner Eiswein	12,0 % vol	0,50 L	40,00 €/L	20,00 €
#20	Horrweiler Ortega Trocken- beerenauslese	9,5 % vol	0,375 L	53,33 €/L	20,00 €
#32	Horrweiler Regent Barrique Trocken	13,0 % vol	0,75 L	10,67 €/L	8,00 €
#62	Horrweiler Nero H Trocken	13,0 % vol	0,75 L	8,93 €/L	6,70 €
#63	Horrweiler Spätburgunder Trocken	13,5 % vol	0,75 L	10,67 €/L	8,00 €



# Gutsweine

#1	Riesling Trocken	13,0 % vol	0,75 L	6,67 €/L	5,00 €
#3	Chardonnay Trocken	14,0 % vol	0,75 L	6,80 €/L	5,10 €
#6	Cuvée H Weiß Halbtrocken	12,5 % vol	0,75 L	6,67 €/L	5,00 €
#7	Riesling Halbtrocken	13,0 % vol	0,75 L	6,67 €/L	5,00 €
#8	Grauburgunder Halbtrocken	12,5 % vol	0,75 L	6,67 €/L	5,00 €
#10	Faberrebe Lieblich	11,0 % vol	0,75 L	6,67 €/L	5,00 €
#25	Silvaner Lieblich	12,5 % vol	1 L	4,20 €/L	4,20 €
#26	Riesling Trocken	12,5 % vol	1 L	4,20 €/L	4,20 €
#27	Müller-Thurgau Trocken [ab März 2020]	11,5 % vol	1 L	4,20 €/L	4,20 €
#29	Spätburgunder Blanc de Noir Trocken	12,0 % vol	0,75 L	6,93 €/L	5,20 €
#30	Portugieser Weißherbst Halbtrocken	12,0 % vol	0,75 L	6,00 €/L	4,50 €
#31	Rosé Lieblich	11,0 % vol	0,75 L	6,00 €/L	4,50 €
#33	Spätburgunder Trocken	13,0 % vol	0,75 L	6,80 €/L	5,10 €
#36	Cuvée H Rot Trocken	13,0 % vol	0,75 L	6,80 €/L	5,10 €
#38	Dornfelder Trocken	12,5 % vol	0,75 L	6,27 €/L	4,70 €
#34	Dornfelder Halbtrocken	12,0 % vol	0,75 L	6,80 €/L	5,10 €
#35	Rotwein Lieblich	12,0 % vol	0,75 L	6,67 €/L	5,00 €
#35a	Dornfelder [ab März 2020]	12,0 % vol	0,75 L	6,40 €/L	4,80 €

# Sekt

#40	Riesling Sekt Brut	12,0 % vol	0,75 L	10,00 €/L	7,50 €
#42	Riesling Sekt Flaschengärung Trocken	12,5 % vol	0,75 L	12,00 €/L	9,00 €
#43	Spätburgunder Weißherbst Sekt Flaschengärung Halbtrocken	12,0 % vol	0,75 L	10,00 €/L	7,50 €
#46	Perlwein Secco Rosé (mit zugesetzter Kohlensäure)	12,0 % vol	0,75 L	6,93 €/L	5,20 €

# Sonstiges

#71	Hessert's Hefebrannt	0,75 L	13,33 €/L	10,00 €
#72	Hessert's Hefebrannt	0,25 L	18,00 €/L	4,50 €
#39	Glühwein »Winterzauber«	1,00 L	4,00 €/L	4,00 €
#50	Roter Traubensaft	0,75 L	4,00 €/L	3,00 €

Stand: 2/2019



# Weinbestellungen

Sie können Weine einfach über unsere Webseite [www.weingut-hessert.de](http://www.weingut-hessert.de) bestellen oder schreiben Sie eine E-Mail mit Weinnummer, Anzahl Flaschen und Ihren Kontaktdaten an [wein@hessert.de](mailto:wein@hessert.de). Wir stehen Ihnen auch gerne persönlich vor Ort im Weingut oder telefonisch zur Verfügung.



## Liefer- und Zahlungsbedingungen

Vorgenannte Preise verstehen sich inkl. MwSt. und bei unseren Sekten zusätzlich inkl. Sektsteuer ab Horrweiler.

Wir liefern bei unseren Auslieferungsfahrten ab 36 Flaschen frei Haus. Ansonsten berechnen wir bei Paketversand pro Versandkarton € 8,00 (6er, 12er oder 18er Einheit). Versand ins Ausland auf Anfrage!

Unsere Rechnungen sind sofort und ohne Abzug fällig. Teilzahlungen nur nach Absprache. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware und Verpackung unser Eigentum. Bei Erstaufträgen behalten wir uns das Liefern nach Vorkasse vor. Bei noch offenen Rechnungen steht es in unserem

freien Ermessen zu liefern. Ein Anspruch hierauf besteht nicht.

Wein, Sekt und Spirituosen liefern wir nach Vorgabe des Jugendschutzgesetzes. Erfüllungsort für beide Teile ist Horrweiler. Gerichtsstand ist Bingen am Rhein.

Es gilt die jeweils aktuelle Weinpreisliste.

All unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse. Bei allen Weinen handelt es sich um Qualitätsweine, bei allen Sekten um Qualitätsschaumweine aus Rheinhessen. Diese enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe (wie Eiweiß und Milchprodukte), mit Ausnahme von Traubensaft.

**Weingut Hessert**  
Weinbergstraße 2  
55457 Horrweiler

**T: 06727 469**  
**F: 06727 952 442**  
**wein@hessert.de**  
**www.weingut-hessert.de**

**Gesellschafter:**  
**Christian Hessert**  
**Corinna Hessert**

**Bank: Mainzer Volksbank**  
**IBAN: DE33551900000196625016**  
**BIC: MVBMD55XXX**  
**USt-IdNr: DE148255431**

